

4204/2019

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO
/Art.19a/



I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Rzeszowa
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; Promocja zdrowia psychicznego i zapobieganie zaburzeniom psychicznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	<p>Stowarzyszenie WZL „Nowy-Horyzont” KRS 0000236005 35-061 Rzeszów ul. Leszczyńskiego 3 tel. 17 858 10 33 e-mail ; nowy-horyzont@wp.pl</p> <p>rach. bankowy 86 9176 1019 2002 0016 5448 0001</p>		
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<p>Marek Brożek Tel. 605289682 e-mail ; nowy-horyzont@wp.pl</p>		

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Ośrodek Wsparcia			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	15-11-2019	Data zakończenia	31-12-2019
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Celem projektu jest zapewnienie mieszkańcom Rzeszowa kontynuacji programu wsparcia w postaci świadczenia usług psychologicznych, prawnych.</p> <p>Zadaniem samorządu jest wspieranie podmiotów obywatelskich w realizacji zadań adresowanych do mieszkańców, określonych na podstawie badania potrzeb.</p> <p>Program w istotnym zakresie reaguje na zauważane i werbalizowane także z naszymi uczestnikami bóleczki współczesnego środowiska, tj. zanikania prawdziwych relacji na rzecz ich odpowiednika w sieci. Internetowy erzac sam może być źródłem generowania i nasilania zaburzeń będących pochodną płytkich, niesatysfakcjonujących kontaktów, jakich dostarcza sieć. Uczestnicy naszych programów podkreślają wagę małych wspólnot, co niniejszym zauważamy. Zadanie polegające na świadczeniu poradnictwa i pomocy mieszkańcom Rzeszowa oraz uczącym się w placówkach oświatowych w Rzeszowie, odpowiedź na sformalizowaną potrzebę grupy mieszkańców (pisemny postulat odbiorów programu wsparcia), klientów stowarzyszenia, osób pokrzywdzonych przestępstwem korzystających w ubiegłym roku z oferty programu pomocy w ramach projektów społecznych, dofinansowanych przez Ministerstwo Sprawiedliwości oraz Urząd Miasta Rzeszowa. Do końca ubiegłego roku stowarzyszenie posiadało ofertę specjalistycznej pomocy dla zdefiniowanej grupy beneficjentów, osób mieszkających, pracujących i płacących podatki w mieście Rzeszowie w formie usług psychologicznych indywidualnych, grupowych i poradnictwa obywatelskiego. W związku ze zmianami dotyczącymi warunków konkursów w zakresie ogłoszenia i realizacji zadania przez naszych grantodawców, w okresie przejściowym musimy poszukiwać innych źródeł finansowania, aby możliwa była kontynuacja świadczenia pomocy naszym dotychczasowym klientom, które do końca 2018 roku korzystały z takich form wsparcia oraz korzystały z takiej pomocy do końca sierpnia 2019r i które apelują do nas o przywrócenie tych formy pomocy z uwagi na fakt, że przerwanie udzielania wsparcia może stanowić czynnik ryzyka nawrotu lub eskalacji kryzysu. Poradnictwo psychologiczne i prawne będzie świadczone na dyżurach, bezpośrednio po umówieniu przez pracownika pierwszego kontaktu zgodnie z tygodniowym grafikiem z możliwością elastycznego dostosowania do potrzeb klienta. Pracownik pierwszego kontaktu będzie przeprowadzał wywiad kwalifikował do specjalisty, umawiał terminy wizyt u specjalistów, informował o instytucjach pomocowych oraz udzielił pomocy w prostych sprawach administracyjnych, np. napisanie pisma. Dostępność pracownika pierwszego kontaktu trzy razy w tygodniu po cztery godziny stacjonarnie oraz telefonicznie codziennie w godz. 10-15. Ośrodek Wsparcia będzie działał w Rzeszowie przy ul. Leszczyńskiego 3. Nasi klienci podkreślają wagę ciągłości i dostępności pomocy psychologicznej. Ciągłość jest związana z zaangażowaniem w proces raz zaufania do specjalisty.</p>				

¹⁾Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Dostępność jest kwestią łatwości umówienia się na kolejną konsultację lub sesję bez konieczności oczekiwania na kolejny termin. Warunki te są mocno ograniczone w państwowych instytucjach. Wskazuje na to kryzys psychiatrii dzieci i młodzieży oraz ciągle niewystarczająca ilość środowiskowych systemów psychologicznego wsparcia w kryzysach oraz programów zapobiegania im.

Dowodem potwierdzającym potrzebę i zaufanie do stowarzyszenia NOWY HORYZONT jest seria publikacji jednej z rzeszowskich periodyków o bohaterkach, które uczestnicząc w naszym programie wsparcia mówią o korzyściach, zmianie terapeutycznej i życiowej po wyjściu ze swojej trudnej sytuacji, kryzysu, relacji. Nasi klienci polecają nam innym poszukującym pomocy.

Istotną częścią programu jest grupa wsparcia. Sesje grupy będą odbywać się raz w tygodniu. Czas jednej sesji to 3 godziny, 3 X 50 min.

Poradnictwo, ilość i rodzaj porad będzie rejestrowane na specjalnie opracowanej karcie oraz będzie zawierać dane i klauzule zgodne z przepisami RODO.

Poradnictwo będzie realizowane zgodnie z zasadami poufności, autonomii, poszanowania godności. Usługi będą udzielane przez osoby doświadczone i znające powyższe zasady współpracy z klientem.

Psycholog zrealizuje minimum 45 godz. poradnictwa indywidualnego i grupowego, prawnik 28 godz.

Projekt realizuje cele strategiczne programu współpracy samorządu Rzeszowa z podmiotami III sektora, rozwoju społeczeństwa obywatelskiego oraz stanowi odpowiedź na zdefiniowane potrzeby grupy mieszkańców Rzeszowa.

Pierwszym kryterium dostępu do pomocy będzie status mieszkańca Rzeszowa, osoby zatrudnionej, ucznia miejskich placówek oświatowych, pracownika miejskich instytucji. Kolejnym kryterium dostępu będzie sytuacja społeczno-dochodowa beneficjenta programu. Pomoc będzie świadczona dla osób z niskimi dochodami.

Pomoc prawna stanowi często niezbędny dodatkowy element poprawy sytuacji klienta i wiąże się z występowaniem sytuacji trudnych, wymagających oceny prawnej. W Polsce mamy dużą skalę wykluczenia prawnego. Prawnik będzie świadczył poradnictwo w zakresie prawa rodzinnego (rozwoły, alimenty, opieka nad dziećmi, konflikty rodzinne) i w zakresie art. 207 kk. (znęcanie) oraz przestępstw natury seksualnej, edukował o dostępnych środkach i procedurach rozstrzygnięcia i rozwiązywania sporów, udzieli pomocy w sporządzeniu wniosku lub pisma, dokona oceny sytuacji prawnej. Pomoc będzie miała formę konsultacji prawnej.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba osób korzystających z programu wsparcia	Do 30 osób	Karty klienta
Utworzenie Ośrodka Wsparcia	1	Harmonogram pracy
Przeprowadzenie grupy wsparcia	5 sesji	Lista uczestników
Poradnictwo indywidualne psychologiczne	30 porad	Karta uczestnika
Poradnictwo prawne	28 porad	Karta uczestnika

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Doświadczenie podmiotu składającego ofertę w realizacji zadań określonych przedmiotową ofertą. Stowarzyszenie od wielu lat na Podkarpaciu systematycznie zajmuje się pomocą na rzecz osób pokrzywdzonych, wykluczonych stale poszukując nowych form realizacji oraz źródeł finansowania programów i działań statutowych. Poniżej prezentujemy wybrane:

- Ośrodek Pomocy dla Osób Pokrzywdzonych Przepęstwem. 2009r., 2010r., 2011r., 2012r., 2013r., 2015r., 2017r., 2018r. Cele OPPP: zwiększenie dostępności pomocy prawnej, psychologicznej i materialnej dla pokrzywdzonych, świadków i członków ich rodzin, edukacja prawna. Nasz Ośrodek Pomocy dla Osób Pokrzywdzonych Przepęstwem rozpoczął działalność w 2009 r i i wtedy był programem pilotażowym. Dziś po wielu latach swojej działalności jest rozpoznawalną instytucją na Podkarpaciu, kojarzoną z wysoką jakością usług poradnictwa pro bono. Działania Ośrodków były wiele razy opisywane w prasie oraz przedstawiane w mediach wizualnych (Nowiny, Supernowości, Gazeta Wyborcza, TVP Rzeszów, Angora, Polskie Radio Rzeszów, Radio Via, Radio Zet).

- Projekt **Wzmacnianie Pozycji Pokrzywdzonych Przepęstwem oraz Wsparcia Świadków w Postępowaniu Karnym**, współfinansowany z Norweskiego Mechanizmu Finansowego, udzielanie porad prawnych osobom pokrzywdzonym oraz członkom ich rodzin - rok 2015.

- **Tydzień Pomocy Ofiarom Przepęstw.** Luty 2009 cyklicznie do 2018r . Krajowa coroczna edycja europejskiej inicjatywy, której celem jest zwrócenie uwagi społeczeństwa na prawa osób pokrzywdzonych oraz promocja świadczonych pro bono usług obywatelskich, poradnictwa prawnego oraz informacji prawnej Stowarzyszenie udzielało w 2013 r., 2014 r. i 2015 r. 2016r, 2017r, 2018 r. wsparcia pokrzywdzonym także ze środków własnych i pro bono.

- Inne działania Stowarzyszenia, w tym na rzecz osób pokrzywdzonych i wykluczonych społecznie: - Przeciw Przemocy – szkoleniowy program zwiększania kompetencji pracowników pomocy społecznej z punktem konsultacyjnym dla osób doświadczających przemocy realizowany ze środków Urzędu Miasta w Rzeszowie. Realizacja – 2006 r. - Profilaktyka uzależnień dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych” realizowany ze środków Urzędu Marszałkowskiego woj. Podkarpackiego. Realizacja – 2006,. 2007, 2008 r. - Jestem za życiem- jestem przeciw przemocy - Realizacja– 2007 r. Szkoleniowy program zwiększania kompetencji pracowników instytucji pomocy społecznej i ngo-sów. - Pozarządowy Ośrodek Wsparcia Nowy Horyzont. Realizacja – 2014, 2015 r. Promocja zdrowia psychicznego i zapobieganie zaburzeniom psychicznym – prowadzenie specjalistycznego poradnictwo prawnego i psychologicznego dla osób i rodzin w kryzysach sytuacyjnych oraz wsparcia w rozwiązywaniu problemów życiowych. – Projekt realizowany ze środków Urzędu Miasta Rzeszowa; - Podkarpacki Ośrodek Wsparcia. Realizacja – 2014 r. - poradnictwo prawne oraz psychologiczne dla osób i rodzin wykluczonych społecznie bądź zagrożonych wykluczeniem oraz wsparcie w trudnych sytuacjach życiowych; grupa wsparcia dla osób dotkniętych przemocą domową. Projekt współfinansowany ze środków ROPS w Rzeszowie. -

-**Punkty nieodpłatnej pomocy prawnej.** Rok 2016 i 2017 w Rzeszowie, Przemyślu, Sanoku oraz w powiecie rzeszowskim, dębickim, mieleckim.

- **Ośrodek mediacji** ` prowadzony przez stowarzyszenie – alternatywne metody rozwiązywania konfliktów przez zrzeszonych w ośrodku mediatorów stałych wpisanych na listę Sądu okręgowego w Rzeszowie

- Od początku stowarzyszenie dążyło do zbudowanie prężnego, silnego kompetencjami kadry i cieszącego

się zaufaniem klientów podmiotu świadczącego pomoc obywatelską. Nasza kadra to osoby pracujące w OPPach w poprzednich latach, posiadające zarówno doświadczenie w pracy z pokrzywdzonymi i osobami w kryzysie jak i inne umiejętności, sprawdzeni fachowcy i profesjonalści, często dysponujący dodatkowymi kompetencjami, przydatnymi w pracy przy realizacji projektu. Część spośród nich legitymuje się dodatkowymi zaświadczeniami o ukończeniu kursów, np. mediacji. Z kolei inni mają ukończone dwa kierunki studiów. Wszystkie osoby zaangażowane przy realizacji tego projektu posiadają wieloletnie doświadczenia w pracy z osobami pokrzywdzonymi i wykluczonymi.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie realizatora -psycholog	2.250		
2.	Wynagrodzenie realizatora - prawnik	1.400		
3.	Wynagrodzenie prac.I-go kontaktu	1.200		
4.	Koszty gabinetu	300		
5.	Koszt administracyjne	100		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		5.250	5.000	250

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanych z składaniem ofert, w tym zgromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES ZARZĄDU

.....

 Marek Brożek

Data 30-10-2019 ✓

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

STOWARZYSZENIE WSPIERANIA
 ZASOBÓW LUDZKICH
 „NOWY HORYZONT”
 35-061 Rzeszów, ul. Leszczyńskiego 3
 NIP 813-34-04-893
 Biuro tel. 17 858-10-33, e-mail: nowy-horyzont@wp.pl